
1 
 

Uchwała nr 33/2022 
 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 
 

z dnia 28 kwietnia 2022 roku 
 

zmieniająca uchwałę nr 57/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  
w Kielcach z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji  

na studia wyższe w roku akademickim 2022/2023 
  

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 10, art. 70 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 ze zm.), art. 96 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa  
(Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 11 Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach uchwala się, co następuje:  

 
§ 1 

W załączniku nr 1 do uchwały nr 57/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie warunków i trybu 
rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2022/2023 dokonuje się poniższych zmian: 
 

1) w załączniku nr 1 do uchwały Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji w Części 1. Studia 
stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite magisterskie w Rozdziale III 
Wydział Nauk Ścisłych i Przyrodniczych dodaje się nowy kierunek studiów o nazwie Systemy 
diagnostyczne w medycynie (studia stacjonarne) w brzmieniu: 
 

„11. Systemy diagnostyczne w medycynie (stacjonarne) 
Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany 

– język polski 
 

P. podstawowy x 1 
albo 

P. rozszerzony x 2 
 

– matematyka 
 

P. podstawowy x 1 
albo 

P. rozszerzony x 2 
 

– język obcy 
 

P. podstawowy x 1 
albo 

P. rozszerzony x 2 
 

Jeden przedmiot do wyboru: 
- biologia lub chemia lub fizyka  

lub fizyka z astronomią 
 

P. podstawowy x 1 
albo 

P. rozszerzony x 2 
 

waga = 5% waga = 50% waga = 10% waga = 25% 
W = a*P + b*M + c*J + d*Z  

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 20”;  

 
2) w załączniku nr 1 do uchwały Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji w Części 1. Studia 

stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite magisterskie w Rozdziale IV 
Wydział Pedagogiki i Psychologii dodaje się nowy kierunek studiów o nazwie Pedagogika 
specjalna – studia jednolite magisterskie (stacjonarne i niestacjonarne) w brzmieniu: 

 
 
 
 
 



2 
 

„5. Pedagogika specjalna – studia jednolite magisterskie (stacjonarne i niestacjonarne)* 
Przedmiot 

punktowany 
Przedmiot 

punktowany 
Przedmiot 

punktowany 
Przedmiot punktowany 

- język polski 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 

- matematyka 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 

- język obcy 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 
 

Jeden przedmiot do 
wyboru : 

- historia lub wiedza 
o społeczeństwie lub 

biologia lub geografia 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 
 

Waga = 30% Waga = 20% Waga = 30% Waga = 20% 
W = a*P + b*M+ c*J + d*Z 

Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 20 
 
* Kierunek planowany do uruchomienia w roku akademickim 2022/2023 po uzyskaniu zgody ministra właściwego  

ds.  szkolnictwa wyższego i nauki  
 ” 

 
3) w załączniku nr 1 do uchwały Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji w Części 1. Studia 

stacjonarne i niestacjonarne pierwszego stopnia oraz jednolite magisterskie w Rozdziale VI 
Wydział Sztuki 1. Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej (stacjonarne) otrzymuje 
brzmienie: 
 

„1. Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej (stacjonarne) 
 
Kandydaci na kierunek Edukacja artystyczna w zakresie sztuki muzycznej winni posiadać odpowiednie zdolności, 
umiejętności i przygotowanie muzyczne niezbędne do podjęcia nauki na tym kierunku studiów. Kryteria obejmują 
ocenę predyspozycji słuchowych, głosowych, manualnych oraz wykonanie programu instrumentalnego. 
 

Sprawdzian uzdolnień artystycznych  
– ocena predyspozycji głosowych, słuchowych,  manualnych: 

• wykonanie 1-3 utworów na wybranym przez kandydata instrumencie,  
• wykonanie jednego utworu wokalnego bez akompaniamentu,  
• test słuchu muzycznego. 

– waga 70% (liczba punktów od 0 do 100) 
z ww. sprawdzianu zwolnieni są absolwenci szkół muzycznych II stopnia. 

 
Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany Przedmiot punktowany 

– język polski 
 

P. podstawowy x 1 
albo 

P. rozszerzony x 2 
 

– matematyka 
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 
 

– język obcy  
 

Poziom podstawowy x 1 
albo 

Poziom rozszerzony x 2 
 

waga = 10%  waga = 10 %  waga = 10% 
W = a*S + b*P + c*M + d*J      
Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów: 51” 
 

4) w załączniku nr 1 do uchwały Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji w Części 2. Studia 
stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem 
licencjata/inżyniera/magistra w Rozdziale II Wydział Humanistyczny dodaje się nowy 
kierunek studiów o nazwie Logopedia ogólna  (studia stacjonarne) w brzmieniu: 
 



3 
 

„9. Logopedia ogólna (stacjonarne)* 

Absolwenci studiów I stopnia na kierunku 
logopedia ogólna, którzy osiągnęli efekty 

uczenia się wymagane dla studiów I stopnia w 
oparciu o Rozporządzenie Ministra Nauki i 

Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. 
w sprawie standardu kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu 
nauczyciela 

Konkurs dyplomów. 
Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata do 

wpisu na listę studentów: 3,5 
Kryterium dodatkowe: 

Średnia ocen ze studiów pierwszego stopnia 

* Kierunek planowany do uruchomienia w roku akademickim 2022/2023 po uzyskaniu zgody ministra właściwego  
 ds.   szkolnictwa wyższego i nauki.   

„ 

5) w załączniku nr 1 do uchwały Kierunki studiów – kryteria kwalifikacji w Części 2. Studia 
stacjonarne i niestacjonarne drugiego stopnia dla absolwentów z tytułem 
licencjata/inżyniera/magistra w Rozdziale II Wydział Humanistyczny 1. Dziennikarstwo 
i komunikacja społeczna (stacjonarne i niestacjonarne) otrzymuje brzmienie: 
 

„1. Dziennikarstwo i komunikacja społeczna (stacjonarne)   
Absolwenci kierunku: dziennikarstwo i komunikacja 

społeczna 
 Absolwenci z dziedziny nauk społecznych i/lub 

humanistycznych 

Konkurs dyplomów 
Minimalna ocena na dyplomie uprawniająca kandydata do 

wpisu na listę studentów : 3,5 
Kryterium dodatkowe: 

Średnia ocen z ukończonych studiów  
„ 

 
§ 2 

W załączniku nr 5 do uchwały nr 57/2021 z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie warunków i trybu 
rekrutacji na studia wyższe w roku akademickim 2022/2023 dokonuje się poniższych zmian: 

 
1) w załączniku nr 5 do uchwały Zasady rekrutacji cudzoziemców na studia wyższe prowadzone 

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
 
„1. Kandydat na studia, w roku akademickim 2022/2023, wnosi opłatę rekrutacyjną  

w wysokości określonej we właściwym rozporządzeniu ministra właściwego  
ds. szkolnictwa wyższego. Zasady uiszczania opłaty rekrutacyjnej oraz jej zwrotu określi 
rektor odrębnym zarządzeniem.”; 

 
2) w załączniku nr 5 do uchwały Zasady rekrutacji cudzoziemców na studia wyższe prowadzone 

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach w § 3 w ust. 2 w pkt. 4 lit. c otrzymuje  
brzmienie: 
 
„c)  świadectwo lub inny dokument wydany za granicą przez szkołę lub instytucję edukacyjną, 

uznawaną przez państwo, na którego terytorium lub w którego systemie działa, uznany  
za potwierdzające w Rzeczypospolitej Polskiej uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie  
na studia wyższe  zgodnie z art. 93 ust. 2 albo 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty powinien być zalegalizowany lub opatrzony apostille albo;”; 

 
3) w załączniku nr 5 do uchwały Zasady rekrutacji cudzoziemców na studia wyższe prowadzone 

w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach § 7 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 7 



4 
 

Każdy dokument wydany w języku obcym należy złożyć wraz z jego tłumaczeniem na język polski. 
Tłumaczenie dokumentów na język polski może być dokonane przez podmiot uprawniony  
do urzędowego dokonywania tłumaczeń w Polsce lub w państwie pochodzenia kandydata.”.      
 

§ 3 
Na kierunki studiów, wymienione w § 1 pkt 2 i pkt 4, nabór będzie prowadzony według uchwalonych 
zasad pod warunkiem uzyskania zgody ministra właściwego ds. nauki i szkolnictwa wyższego 
wymaganej do ich uruchomienia. 
 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


	„1. Dziennikarstwo i komunikacja społeczna (stacjonarne)

